
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 19. 11. 2020 v Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:30 hod.

1a/9Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  zapisovatele  pro  pořízení  zápisu  z  jednání
zastupitelstva, a to paní Lenku Matoušovou, 1. místostarostku. 

1b/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce, a
to paní Lucii Fuskovou a pana Jindřicha Síbrta.  

1c/9Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  program  jednání  zastupitelstva  tak  jak  byl
zveřejněn na úřední  desce obecního úřadu a následně doplněn o nový bod č.  5)  "Směna
pozemků s Lesy ČR" a  o nový bod 7) "Různé" s tím, že bod programu "Schválení nového
územního plánu" bude přečíslován a projednán jako bod č. 6). 

2/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2020, které je přílohou a
nedílnou součástí tohoto usnesení. 

3/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2020 o regulaci
používání pyrotechnických výrobků a lampionů štěstí. 

4/9Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  uzavřením kupní  smlouvy  mezi  obcí  Velké
Popovice jako prodávajícím na straně jedné a panem M*** Š***, bytem ***, 251 68 Kamenice,
na  straně  druhé,  kde  předmětem  koupě  a  prodeje  bude  pozemek  parc.č.  496/1
o evidované výměře 147 m2 v k.ú. Mokřany u Velkých Popovic, obec Velké Popovice, a to
za kupní cenu ve výši 60.000,-Kč, a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

5/9Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  se  zveřejněním  záměru  směny  pozemků
parc.č. 74/4 o výměře 540 m2, parc.č. 74/3 o výměře 549 m2, parc.č. 74/1 o výměře 1.658 m2 ,
parc.č.  37/1 o výměře 12.596 m2,  parc.č.  56 o výměře 2.061 m2  ,  parc.č.  37/20 o výměře
1.249  m2,  vše  zapsáno  u  Katastrálního  úřadu  pro  Středočeský  kraj,  KP  Praha  –  východ,
na  LV č.  1374 vedeném pro  obec  a  k.ú.  Velké  Popovice,  ve  vlastnictví  České  republiky,
s právem hospodařit pro Lesy ČR, s.p., za pozemek parc.č. 534 o výměře 6.010 m2  zapsaný
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha – východ, na LV č. 10001 vedeném pro
obec  a  k.ú.  Mokřany u  Velkých Popovic,  a  pozemky parc.č.  927/1  o  výměře  4.966 m2  a
parc.č. 931 o výměře 2.239 m2 , oba zapsány u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP
Praha – východ, na LV č. 10001 vedeném pro obec a k.ú. Velké Popovice, ve vlastnictví obce
Velké Popovice. Směna bude provedena za úplatu, kdy obec Velké Popovice zaplatí Lesům
ČR, s.p. částku rozdílu hodnoty pozemků ve výši 4 950,- Kč. Tímto usnesením je revokováno
usnesení zastupitelstva č. 7a/6Z/2020 ze dne 25. 6. 2020.

6a/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice ověřuje ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že
návrh Územního plánu Velké Popovice není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem
krajského úřadu.

6b/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice rozhoduje v souladu s § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o námitkách uplatněných podle § 52 odst. 3 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, v řízení o návrhu Územního plánu Velké Popovice ve znění dle předloženého návrhu.

6c/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice vydává jako orgán příslušný podle ustanovení § 6 odst. 5
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění  pozdějších předpisů,  po ověření,  že Územní plán Velké Popovice není  v rozporu
s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem
řešení rozporu, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu, Územní
plán Velké Popovice formou opatření obecné povahy dle předloženého návrhu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

MUDr. Václava Zímová
starostka  obce


